



# FERNANDO DOMÍNGUEZ

ÓRGANO DE APOYO DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL DEL AYUNTAMIENTO DE TORREVIEJA

Habilitado nacional desde 1984 como Secretario-Interventor. Secretaría de Entrada desde 2016; Secretario Superior desde 2022.

Además, en la Administración Pública, he sido Director de Asesoría Jurídica y he asumido responsabilidades en las áreas de Planeamiento y Gestión Urbanística en distintos municipios.

## Experiencia laboral

### AYUNTAMIENTO DE TORREVIEJA

#### 2020 - Actualidad

- 2020-2021. ÓRGANO DE APOYO DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL.
- 2021-2023. DIRECTOR DE LA ASESORÍA JURÍDICA.
- 2023-Actualidad. ÓRGANO DE APOYO DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL.

### AYUNTAMIENTO DE ORIHUELA

#### 2015-2019

- 2015- 2019. OFICIAL MAYOR.
- 2017- 2019. COORDINADOR DE TERRITORIO Y DESARROLLO URBANO (Planeamiento y Gestión).

### DIPUTACIÓN DE ALICANTE

#### 2008-2015

- SECRETARIO-INTERVENTOR. Jefe Sección S.A.T.

### AYUNTAMIENTO DE AIGÜES

#### 2003-2008

- SECRETARIO-INTERVENTOR.

### AYUNTAMIENTO DE EL CAMPELLO

#### 2002-2003

- JEFE DE PLANEAMIENTO Y GESTIÓN URBANÍSTICA.

### AYUNTAMIENTO DE AIGÜES

#### 1997-2001

- SECRETARIO-INTERVENTOR.

### MANCOMUNITAT DE LA BONAIGUA (AIGÜES-ALICANTE)

#### 2000-2007

- SECRETARIO-INTERVENTOR.

### MUNICIPIOS DE LA PROVINCIA DE SALAMANCA

#### 1984-1997

- SECRETARIO-INTERVENTOR.

## Formación

### UNIVERSIDAD DE SALAMANCA Y UNED

Licenciado en Derecho.

### INAP

Máster Universitario en Formación de los Funcionarios de Administración Local con Habilitación de Carácter Nacional en la subescala de Secretaría. 2017.

Técnico Urbanista. 'XXIV Curso Superior de Estudios Territoriales y Urbanísticos'. 2012.

### UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE VALENCIA

Técnico en Desarrollo Local. 1999.

## Docencia

### DIPUTACIÓN DE ALICANTE

Coordinador y profesor del curso "Ley de Ordenación del Territorio, Urbanismo y Paisaje de la Comunitat Valenciana (LOTUP). Aplicación Práctica" desde 2019 (5 ediciones).